
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1684 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 01 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 09/2024 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do 
Concurso Público do Edital nº 001/23 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e 
títulos. 
 

Torna Público 

          Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados para ocupar os cargos conforme quadro abaixo, 
 

CARGO: MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

17º *JURACI GOMES JUNIOR 0040814 

5º EDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 0040855 

6º JOSIEL FAGUNDES DE SOUZA 0040878 

 

CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

2º GABRIEL FERREIRA FRANCO 0040317 

 

CARGO: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1º JOÃO PAULO ALEXANDRE GUAITA 0039966 

 

CARGO: TRATORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1º CLEBERSON DE AZEVEDO 0040526 

* candidato auto declarado afrodescendentes  

** candidato portador de deficiência 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, PR, no 
prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados a partir da data de publicação, no horário das 08h00m às 11h00m e das 
13h30m às 16h30m, obrigatoriamente munidos de originais e copias de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme indicados no anexo I deste edital. 

Art. 3º -  O não comparecimento dos candidatos até a data prevista neste Edital, implicará em 
renúncia da vaga existente. 
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias do mês 
de junho de 2024. 
 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1684 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 02 

 
Anexo I 

 

-CÉDULA DE IDENTIDADE,   
-CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF), 
-TITULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 
-CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO,  
-CARTEIRA DE TRABALHO, COM NÚMERO DO PIS/PASEP,  
-CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS COM CPF E/OU CPF MENORES DE 14 ANOS,  
-HISTÓRICO ESCOLAR/DIPLOMA DO CURSO ( FUNDAMENTAL/MÉDIO/SUPERIOR-CONFORME CARGO),  
-COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE e CERTIDÃO DE REGULARIDADE OFERECIDO PELO 
ÓRGÃO DE CLASSE ( CONFORME O CARGO),  
-CARTEIRA DE MOTORISTA (CONFORME O CARGO)  
-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (CONTA DE ÁGUA OU LUZ), 
 -RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (HOMEM),  
-CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL (CARTÓRIO DISTRIBUÍDO DA COMARCA DE RESIDÊNCIA)  
 -ANTECEDENTES CRIMINAIS JUSTIÇA FEDERAL (https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao),  
-DECLARAÇÃO DE DESVINCULAÇÃO PARA O CANDIDATO QUE EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA 
FEDERAL, ESTADUAL, OU MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ EM OS INCISOS XVI E XVII, DO ART. 37 DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E QUANDO ACUMULÁVEL DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO EMPREGADOR CONSTANDO 
O CARGO OCUPADO, CARGA HORÁRIA, HORÁRIO DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO APOSENTADORIA / PENSÃO,  
-DECLARAÇÃO DE BENS E RENDA,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO, NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA, 
PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA APLICADA POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO 
OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,  
-EXAME ADMISSIONAL NO POSTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
- 01 FOTO ¾ RECENTE,  
-NÚMERO DE CONTA NO BANCO SICRED DE CONSELHEIRO MAIRINCK;  
A FIM DE FORMALIZAR CONTRATO DE TRABALHO NA FORMA DA LEI: 
 
Obs.: O exame admissional será realizado mediante agendamento pelo Departamento competente da Prefeitura 
do  Município de Conselheiro Mairinck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1684 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 03 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº. 041/2024 

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto: aquisição de um veículo tipo ônibus escolar, para 

transporte dos alunos que residem na zona rural, em atendimento as necessidades do Departamento Municipal 

de Educação Conselheiro Mairinck/PR, em regime de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme descrito no edital e seus 

anexos. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 26 de Junho às 08:00 horas do dia 09 de junho de 2024. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 09 de Julho de 2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 09 de Julho de 2024. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa 
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail 
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br. 
 

Conselheiro Mairinck, 24 de Junho de 2024. 
 
 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 60/2024 
   
  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017.  

 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder  adicional de Insalubridade, na proporção de 20% do salário mínimo nacional, ao 

servidor  Alcione de Oliveira Rodrigues, cargo Motorista / Departamento de Obras e Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01/06/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 24 dias 

do mês de junho de  2024. 

 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1684 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 04 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 33/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
23/2024. Aquisição 03 (três) Veículos Sedan de passeio, zero KM, com capacidade para 5 (cinco) pessoas, para uso 
exclusivo nos serviços desenvolvidos pelo Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck-Pr. 

Empresa contratada: LOVAT VEÍCULOS S/A, CNPJ nº 08.570.849/0001-02, devidamente instalada e em pleno 
funcionamento à Avenida Tiradentes nº 2.525, Rododentro Cep: 86.071-000, na cidade de Londrina-representante legal, 
Luiz Fernando de Toffol, brasileiro, casado, empresário, RG nº 3.730.795-5 SSP/II/PR, CPF nº 613.667.909-44, 
residente e domiciliado à  Avenida Nossa Senhora da Luz nº 340 Apto nº 1.101, Bairro: Bacacheri, Curitiba-Pr, Cep: 
82.510-020, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais). 

Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Junho de 2024 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024  

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 37/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
27/2024. Aquisição de sêmen bovino para atender o Programa de Inseminação Artificial, para melhorar a genética do 
rebanho do gado de leite do Município de Conselheiro Mairinck-Pr. 

Empresa contratada: ALTA GENETCS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 00.771.945/0001-07, devidamente instalada e em 
pleno funcionamento à Rodovia BR-050, Km 162 à direita Caixa Postal nº 4.008, Parque Hileia no Município de 
Uberaba-MG, representante legal: Yves Cassius Silva, brasileiro, casado, advogado, OAB/MG nº 82.138, CPF nº 
733.520.806-82, com escritório Profissional estabelecida na Rua Alaor Prata nº 23, 8º Andar, Centro: Município de 
Uberaba-MG Cep: 38.010-050, Vencedora do lote nº 01 (um) desta licitação no Valor de R$ 1.750,00 (Mil Setecentos e 
Cinquenta Reais). 

Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Junho de 2024 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 


		2024-06-24T15:24:23-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




